Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 10 компенсирующего вида» г. Сосногорска

_____________________________________________________________________________

 ПРИКАЗ

от 24.01.2024 г.                                                                                                          № 29/1 - ОД

г. Сосногорск

О создании комиссии по противодействию коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом президента Российской Федерации от 11 апреля

2014 г., в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции,

устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности

образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с

коррупцией в сфере образования в МБДОУ «Детский сад № 10 компенсирующего вида»

г. Сосногорска (далее-ДОУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

1.1. Писарюк В.Д., заведующий, председатель

1.2. Богатырева Е.Н., старший воспитатель

1.3. Луковецкая Н.Ю., учитель-логопед, представитель трудового коллектива

1.4. Мигутина Н.Г., завхоз

2.Утвердить План и принять к действию План мероприятий по противодействию

коррупции на 2024 год.

3. Активизировать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

сотрудников ДОУ.

4. Сотрудникам ДОУ незамедлительно уведомлять администрацию о факте склонения их

к совершению коррупционного правонарушения.

5. Предоставлять отчет о работе комиссии по противодействию коррупции до 25 декабря

отчетного года для размещения на сайте ДОУ.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

24.01.2024 г. ____________/Луковецкая Н.Ю./

24.01.2024 г. ____________/Богатырева Е.Н./

24.01.2024 г. ____________/Мигутина Н.Г./

                        Заведующий          В.Д. Писарюк

МП                  должность  личная подпись  расшифровка подписи

		2024-01-24T12:21:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 10 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА" Г.СОСНОГОРСКА